
Sra. Milita Narvaez 9995671213
6.15 kW 29 de Abril de 2025

1D

1,338 kWh $ 4,550

10 1,546 kWh $64

98.59 % BIMESTRE $ 4,486

$27,298.00 MXN $381.00 MXN $26,917.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.6 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250543

Sra. Milita Narvaez  
9995671213

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al termino de la instalación : $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 27,298.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 26,917.00 $ 26,917.00 $ -70,583.00

2 $ 28,116.94 $ 392.43 $ 0.00 $ 27,724.51 $ 27,724.51 $ -42,858.49

3 $ 28,960.45 $ 404.20 $ 0.00 $ 28,556.25 $ 28,556.25 $ -14,302.24

4 $ 29,829.26 $ 416.33 $ 0.00 $ 29,412.93 $ 29,412.93 $ 15,110.69

5 $ 30,724.14 $ 428.82 $ 0.00 $ 30,295.32 $ 30,295.32 $ 45,406.01

6 $ 31,645.86 $ 441.68 $ 0.00 $ 31,204.18 $ 31,204.18 $ 76,610.19

7 $ 32,595.24 $ 454.93 $ 0.00 $ 32,140.31 $ 32,140.31 $ 108,750.49

8 $ 33,573.10 $ 468.58 $ 0.00 $ 33,104.51 $ 33,104.51 $ 141,855.01

9 $ 34,580.29 $ 482.64 $ 0.00 $ 34,097.65 $ 34,097.65 $ 175,952.66

10 $ 35,617.70 $ 497.12 $ 0.00 $ 35,120.58 $ 35,120.58 $ 211,073.24

11 $ 36,686.23 $ 512.03 $ 0.00 $ 36,174.20 $ 36,174.20 $ 247,247.44

12 $ 37,786.82 $ 527.39 $ 0.00 $ 37,259.42 $ 37,259.42 $ 284,506.86

13 $ 38,920.42 $ 543.21 $ 0.00 $ 38,377.21 $ 38,377.21 $ 322,884.07

14 $ 40,088.03 $ 559.51 $ 0.00 $ 39,528.52 $ 39,528.52 $ 362,412.59

15 $ 41,290.67 $ 576.30 $ 0.00 $ 40,714.38 $ 40,714.38 $ 403,126.97

16 $ 42,529.39 $ 593.59 $ 0.00 $ 41,935.81 $ 41,935.81 $ 445,062.77

17 $ 43,805.28 $ 611.39 $ 0.00 $ 43,193.88 $ 43,193.88 $ 488,256.66

18 $ 45,119.43 $ 629.73 $ 0.00 $ 44,489.70 $ 44,489.70 $ 532,746.36

19 $ 46,473.02 $ 648.63 $ 0.00 $ 45,824.39 $ 45,824.39 $ 578,570.75

20 $ 47,867.21 $ 668.09 $ 0.00 $ 47,199.12 $ 47,199.12 $ 625,769.87

21 $ 49,303.22 $ 688.13 $ 0.00 $ 48,615.10 $ 48,615.10 $ 674,384.97

22 $ 50,782.32 $ 708.77 $ 0.00 $ 50,073.55 $ 50,073.55 $ 724,458.52

23 $ 52,305.79 $ 730.04 $ 0.00 $ 51,575.76 $ 51,575.76 $ 776,034.27

24 $ 53,874.96 $ 751.94 $ 0.00 $ 53,123.03 $ 53,123.03 $ 829,157.30

25 $ 55,491.21 $ 774.49 $ 0.00 $ 54,716.72 $ 54,716.72 $ 883,874.02

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,338.0 1,338.0 1,338.0 1,338.0 1,337.0 1,338.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


